
Liste des Clubs de RU – Par départements 

AIN 
01 
 

Club Canin des Dombes  
Mr André Fourrier 87, rue du Bret Cidex 280. 38090 Villefontaine  
04 74 96 12 77 ceta.fourrier@cegetel.net 

ALLIER 
03 

Club Canin Bourbonnais  
Mme Michèle Dhume 6, avenue des Martyrs Les Grises 03410 Prémilhat  
04 70 29 32 28 michele.dhume@orange.fr 

Amicale Canine Domératoise 
Mr Pierre Daniel 57, rue de la Férole 18200 Orval  
02 48 96 58 46 chantal.pierre18@orange.fr 

HAURES-ALPES 
05 

Club Canin Briançonnais  
Mme Sandra Sarret 10 champ Guy, le clos du Vas 05100 Puy St André  
06 84 99 52 79 sandra.sarret@sfr.fr 

ALPES-MARITIMES 
06 

Nice Canin Club 
 Gérard Alarco 14, Bvd Henri Sappia Le Savoie 06100 Nice  
06 12 28 97 56 alarco.gerard@wanadoo.fr 

ARDECHE 
07 

Club Canin Ardéchois  
M. Christian Dufaud 5 rue Victor Hugo, les vignes n°2. 07100 Annonay  
04 75 32 34 43 christian.dufaud@wanadoo.fr 

ARDENNES 
08 

Amicale Canine Ardenaise de Warcq  
Mme Anne Diakowski 50, rue Albert Poulin 08700 Nouzonville  
03 24 53 39 75 diakowski.adrien@wanadoo.fr 

BOUCHES-DU-RHONE 
13 

Club Canin de Marignane  
M. Jean-Pierre Isnard 3, Allée Tiboulen 13960 Sausset les Pins  
06 64 96 69 98 isnard.jpierre@neuf.fr 
Centre de Dressage de la Côte Bleue  

M. Serge Laugier 

--- 06 80 62 43 08 laugierserge.ru@orange.fr 
CALVADOS 
14 

Club d'Education Canine d'Emiéville  
Mr Jean-Loup Fleury 24, rue Frères Frémine 50260 Bricquebec  
06 50 84 03 03 jl.fleury@gmx.fr  

CHARENTE 
16 

Club Canin Education Agility 16  
Mme Christine Labrocherie 29, rue de Peusac 16400 Puymoyen  
05 45 61 34 32 christine@labrocherie.fr 

CORREZE 
19 

Cyno Club Corrézien  
Mr Thierry Rousselie Rés. Bournazel 19000 Tulle  
05 55 26 18 39 pierrefab@wanadoo.fr 

COTES D(ARMOR 
22 

Trégueux Sport Canin  
M.Jacky Rebillard 11 rue Jacques Duclos 22960 Plefran 
 02 96 42 20 32 jacky.rebillard@wanadoo.fr 

DORDOGNE 
24 

Amicale Canine du Boulou  
Mr Guy Roger Route de Villars 16410 Garat 
05 45 25 05 46 guy.roger@laposte.net 

Cynosport 24  
Mr Bernard Etourneau La Peupleraie 24130 Issigeac  
06 65 15 66 69 cynosport24.ru@gmail.com  

Cercle d'Education Canine Dordogne-Périgord 
 Mr Jean-Philippe Pignon Les Seguy 24330 St Antoine d'Auberoche  
05 53 54 13 40 cecdp@sfr.fr 
Club Canin du Perigord Vert  

Mme Nicole Castel-Dugenet La Grange La Gonterie 24340 - St-Sulpice de Mareuil  

05 53 56 48 55 castel-dugenet@wanadoo.fr 
EURE 
27 

Club Cynophile de Francheville  

Mme Marie-Thérèse Dewez Les Supplentures 27160 - Francheville 

02 32 32 44 18 d.dewez@aliceadsl.fr 
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EURE ET LOIR 
28 

Club Canin de Hanches  
Mr Emmanuel Blaineau 11, rue de Maintenon 28210 Ormaye 
  club.canin.hanches@orange.fr 

FINISTERE 
29 

Cercle Cynophile de la Pointe d'Armorique  

Mme Brigitte Flageul 170 Porz ar Vil 29470 Plougastel Daoulas – 

 02 98 40 53 47  brigitte.flageul@wanadoo.fr 

GARD 
30 

Education Canine Agility Causse et Pays Viganais  
 Mme Maria Krikula- Les Aires 30770 - Vissec  
04 67 81 52 26 mariakrikula@yahoo.fr 

HAUTE-GARONNE 
31 

Club Canin de Pistage Flair et Crocs Commingeois 
 Mr. Vincent Rouault Route de Saint Amans 09700 Saverdun 
 06.20.62.87.63. vincent.rouault@sfr.fr 

GIRONDE 
33 

Club d'Education Canine des Bords de Garonne 
Mr Fabrice Rousselet 35bis, chemin du Moulin de Rambal  
33360 Latresne -06 09 32 83 06 pistage.utilitaire@gmx.fr 

Club Flair et Croc 33  
Mr Claude Mayet 13, allée G. Bizet 33470 Gujan Mestras  
05 56 66 90 18 clamayet@sfr.fr 

ILLE-ET-VILLAINE 
35 

Club Canin de Rennes Cesson  
Mr Guy Pinczon du Sel 4, rue Dom Morice 35000 Rennes  
02 99 53 80 88 gpinczondusel@mageos.com 

INDRE 
36 

Club Canin Mélusin 
 Mr Joël Schaap 15, rue d'Auvergne 86600 Lusignan  
05 49 43 69 49 joel.schaap@wanadoo.fr 

ISERE 
38 

Education Canine de Ville-sous-Anjou 
 M. Serge Gerin 4, route de la Feytaz - 38150 Ville-sous-Anjou  
04 74 84 04 31 educanine-vsa@orange.fr 

Sport Education Canine de Vizille 
M. Robert Mermet-2570, route Napoléon 38320 Brie et Angonnes 
04 76 08 22 41 secv.vizille@orange.fr 

Club Education et Sport Canin Berjallien  
M. Charles Gervasoni 102, ch. de Froide Fontaine 38460 St Hilaire de Brens 
 06 80 05 32 98 gervasonicharles@gmail.com 

 

JURA 
39 

Cercle Cynophile Damparisien  
Mr Patrick Job Route de Champvans 39500 Damparis 
 03 84 81 17 01 ccdamparisien@aol.com 

LANDES 
40 

Club Cynophile U. de Biscarrosse et du Pays de Born  
Mme Eliane Lesage 400, rue Guilbaud 40600 Biscarrosse  
05 58 78 01 22 belianel@aol.com 

Parentis Education Canine  
Mlle Fabienne Morillon 100, avenue Henri Guillaumet 40600 Biscarrosse  
05 58 78 36 64 fabienne.morillon@wanadoo.fr 

LOIR-ET-CHER 
41 

Cercle Canin Montrichardais  
Mr Eric Prieux 14, rue Montesquieu 41000 Blois  
06 74 21 46 01 prieux.eric@sfr.fr 

Amicale du Chien de Recherche du Pays de Chambord  
Mr Jean-François Dubois 977, route de Villesavin 41250 Mont près Chambord  
02 54 70 85 09 acrpc@orange.fr 
 

LOIRE 
42 

Club du Chien Dressé du Forez  
Mr Jean-Paul Thivelet Lot. Soleil Levant 69610 Grezieu le Marche  
06 88 53 65 35 thiv.jp@orange.fr 

LOIRE-ATLANTIQUE 
44 

Club Canin de Travail Multi Races  
Mr Jean-François Menard Trélogo 44410 Asserac  
02 51 10 24 78 menardjf@aol.com  

Amicale Canine Anne de Bretagne  
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Mr Maurice Février La Malorière 44470 Mauves/Loire 
 02 40 25 54 27 fevrier.maurice@orange.fr 

Club Nantais Education Canine  
Mr Joël Ryder 19, avenue de Chenonceaux 44470 Carquefou 
02 40 52 63 59 joelryder44@yahoo.fr  

LOIRET 
45 

Association Ligérienne des Amateurs de Recherche Utilitaire (A LA RU)  

Mlle Stéphanie Soucourre 45, rue des Vignes 45550 Saint Denis de l'Hotel 

06 87 91 39 30 alaru.sts@orange.fr 
LOT 
46 

Club Angevin Education Canine  
Mme Nadine Robin 12, square des Bouleaux 49140 Soucelles 
 02 41 32 31 62 robrom@wanadoo.fr 

MORBIHAN 
56 

Association Recherche Utilitaire Saint-Nolff 56  
M. Alain Billard- Kermaria 56250 Sulniac  
02 97 43 11 56 billard.af@wanadoo.fr 

Gregam Sport Canin  
Mme Catherine Rossignol Le Guerno Kerbach 56370 Grand Champ 
 06 87 84 96 75 catherine.rossignol013@orange.fr 

Club Lorient-Queven Sport Canin  
Mme Sophie Guyvarch Kerdossec 56620 Clerguer 
 02 97 32 59 94 guyvarch.sophie@wanadoo.fr 

MOSELLE 
57 

T.C.C de Moyeuvre-Grande  
Mr Miritsch Lionel 63, rue d'Avril 57250 Moyeuvre-Grande 
 03 87 40 57 06 - guy.miritsch@orange.fr 

T.C.C. Thionville  
Mme Maria Di Candia Schivert 58 rue Sainte Odile 57780 Rosselange  
06 61 19 77 73 rutcct@sitevo.fr 

ORNE 
61 

Club d'Education Canine de l'Aigle 
Mme Anne Pasternicki La Malardière, 61110 Bretoncelles  
06 86 86 08 93 Anne.pas@sfr.fr  

PAS-DE-CALAIS 
62 

Club Canin Villersois 
 Mlle Christelle Biencourt 126 Chemin de Béthonsort 62690 Villers Brûlin  
03 21 22 57 29 biencourt.christelle@wanadoo.fr 

PUY-DE-DOME 
63 

C.C. Recherche Utilitaire des Dômes 
 Mr Jean-Bernard Moings Le Bourg 63210 Nébouzat 
 04 73 87 17 75 ecir@club-internet.fr 

PYRENEES-ORIENTALES 
66 

Agility & Obedience Club  
Mlle Sandra Verdu Lieu dit Gabarre Haute - Avenue des Baléares 66740 Laroque des 
Albères   
06 61 71 01 92 aoc@clubaoc.com 

BAS-RHIN 
67 

Club Canin de Mommenheim  

Mme Valentine Krencker CC Mommeheim BP.20086- 67173 Brumath Cedex 

06 89 88 09 21-pascal.krencker@orange.fr 
Association Cynophile de Recherche Alsace  

Mr Rémy Bauer 144, rue du Moulin 67360 Goersdorf  

09 53 72 18 11 - remy.bauer@free.fr 

SC de Défense de Reichshoffen  
Mr Armand Barbier 26, Cité des Houblons 67590 Schweighouse  
03 88 72 71 49 ad.barbier@wanadoo.fr 

Club Canin Sélestat Mr François Levyckyj 4, rue de Bruxelles 67600 Sélestat 
ru.selestat@yahoo.com 

RHONE 
69 

Amicale du Berger de Caluire Mr Marc Filliat 10, chemin des Moraises 01700 Neyron  
04 78 55 08 84 marcfilliat@yahoo.fr 

Amicale Canine de l'Est Lyonnais-Mr Christophe Defaye Hôtel de ville. Place Pierre Mendès 
France 
BP 88 - 38093 Villefontaine Cedex  - 06 80 84 34 89 contact@acel-asso.com 

HAUTE-SAONE 
70 

Club Canin de La Côte  
Mme Yolande Baliko Route Départementale 9 70110 Villersexel  
06 42 77 76 09 yolande.baliko@free.fr 
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SAONE-ET-LOIRE 
71 

Education et Sports Canins de Chalon-Givry  
Mr Patrick Robert 89 bis les Cuisiniers 71210 St Laurent d'Ardenay  
03 85 78 82 39 renack@orange.fr 

SARTHE 
72 

Club Cynophile des Pays du Maine  
Mr Paul Le Goff 1, rue de la Denisière 72550 Chauffour Notre Dame  
02 43 88 80 83 paul.le-goff@orange.fr 

SAVOIE 
73 

Club Canin des Pays du Grand Lac  
Mr Michel Vuachet 70, impasse des Chamois 74330 Sillingy  
06 09 56 00 43 m.vuachet@free.fr 

SEINE-ET-MARNE 
77 

Le Mée Sport Canin Mme Agnès Gabriel 35,rue Péri 91480 Quincy/Sénart  
01 69 00 51 27 gerard.gabriel@cegetel.net 

YVELINES 
78 

Les Chiens du Mantois  
Mme Nathalie Camp Legrand 7, rue Renoulette 78580 Bazemont 
 06 85 11 95 76 nathaliecamp.cyno@orange.fr 

TARN 
81 

Club Canin de Saint Juery  
Mr Gérard Duhamel Lieu dit Gaulène 81340 Saint Julien Gaulène 
06 70 72 56 21 geduhamel@orange.fr 

VAR 
83 

Club Canin de La Valette  
Mme Patricia Huet-Saint-Remy 257, rue Robert Schuman 83000 Toulon  
06 84 63 70 88 lavalette.ru@gmail.com 

Cercle Canin Roquebrunois  
M. Philippe Pino Villa le Poussï, la Garduelle 83520 Roquebrune sur Argens  
06 85 49 46 51 pino.philippe@gmail.com 

Emulation Canine de Garéoult  
M. Marc Piazza La Bergerie, Route des Hauts du Camp Le Castellet 83330  
06 62 50 71 94 marc.piazza2@hotmail.fr 

Club Canin du Canton Brignolais  
Mme Patricia El Ballouta n° 20, les Mas San Giorgio 83660 Carnoules  
06 22 47 88 08 a.co.va@cegetel.net 

VAUCLUSE 
84 

Centre de Dressage d'Avignon  
Mr Gérard Mus 163, route de Montfavet 84000 Avignon 
04 90 88 37 40 - nicky9@wanadoo.fr  

VENDEE 
85 

Club Canin Luçonnais Mme Aimée Dijon 
23, route du Marais 85370 Mouzeuil-Saint Martin 
02 51 28 74 89- aimeedijon@sfr.fr 

VIENNE 
86 

Club Canin Mélusin  
Mr Joël Schaap 15, rue d'Auvergne 86600 Lusignan 
 05 49 43 69 49 joel.schaap@wanadoo.fr 

VOSGES 
88 

Club Canin Déodatien 
 Mr Frédéric Girodat   
 06 10 85 00 71 francoise.balle@sfr.fr 

ESSONNE 
91 

C. E. C d'Etampes  
Mr Bernard Pottin 28, rue des Passereaux 91150 Morigny 
 06 08 62 53 55 club.canin.etampesru@orange.fr 

C.T.M. Dourdan  
Mme Laurence Labruna 22, rue de Bel Air 91410 Dourdan 
 06 76 88 11 87 laurence.labruna@orange.fr 

Club du Chien d'Ollainville  
Mr Henri Daunois 10, route de Villeneuve 91580 Auvers St Georges  
01 60 80 34 74 daunois.now@free.fr 

Club d'Utilisation du Chien du Gâtinais 
 Mme Nathalie Sfer 10, Grand Rue 91590 Orveau  
06 81 54 30 77 sfernathalie@aol.com 

Sport Educ. Canin du Sud Essonne  
Mr Pascal Labousset 19 ter Grande Rue 91630 Leudeville  
06 30 40 41 15 pascallabousset@orange.fr 
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C.U.A.C.S. Fontenay le Vicomte  
Mr Yves Bideau 6, rue de l'Echardonnoir 91750 Chevannes  
06 18 11 33 09 bideau.cyno91@free.fr 

HAUTS-DE-SEINE 
92 

Club d'Education Canine de Montgommery  
M. Daniel Gourdain 23, rue du Dr Charcot 92000 Nanterre 
 06 07 15 05 87 daniel.gourdain@laposte.net 

VAL-D’OISE 
95 

C.E.C. Cergy-Vexin 
 Mme Marie Lafouge 58, Av. Emmanuel d'Astier 95810 Arronville  
06 50 44 79 43 svarog95@voila.fr  

 

Règlement 

http://www.gtru.fr/Telechargement/Reglement-V.pdf 
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